
SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 

Obchodní podmínky 

SMLOUVA O DÍLO 
PODLE § 2586 A NÁSL. ZÁKONA ČÍSLO 8912012 Sb. SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, 

uzavřená mezi: 

objednatelem: 	 Obec Bílkovice 
Bílkovice 57, 257 26 Divišov 

jednající: 	 Josef Simánek, starosta 
IC: 	 00232807 
bankovní spojení: 	 Česká spořitelna a.s. 	č íslo účtu: 0537537369/0800 

Ceská národní banka 	č íslo účtu: 94-513121/0710 

Osoby oprávněné kjednání: 
ve věcech smluvních - pro uzavírání smlouvy: Josef Simánek, starosta obce 

- pro změny smlouvy: Josef Simánek, starosta obce 
stavební dozor objednatele: 
(dále jen „objednatel") 

a 

zhotovitelem: 	Stavby rybníků  s.r.o. 

se sídlem: 	 Nerudova 34, 258 01 Vlašim 
jednající: 	 Ing. Martin Suchopar, jednatel spole čnosti 
IC: 	 02951746 
DIČ : 	 CZ0295 1746 
adresa pro doručování: Nerudova 34, 258 01 Vlašim 

bankovní spojení: 	Česká spořitelna a.s., Č . ú. 3471417359/0800 

zapsaná v obchodním rejst říku vedeném, 	u Městského soudu v Praze 	oddíl 
	

C , 

vložka 225278 

Osoby oprávněné kjednání: 
ve věcech smluvních - pro uzavírání smlouvy: Ing. Martin Suchopar, jednatel spole čnosti 

- pro změny smlouvy: Ing. Martin Suchopar, jednatel spole čnosti 
stavbyvedoucí: 	Ing. Martin Suchopar 

(dále jen „zhotovitel) 

Preambule 

Smlouva je uzavírána jako logický krok ve výb ěrovém řízení veřejné zakázky Bílkovice - revitalizace 
obecního rybníka. Všechny podmínky uvedené v zadávacích podmínkách uvedeného výb ěrového 
řízení jakož i v nabídce uchaze če jsou platné pro pinění zakázky i když nejsou výslovně  uvedeny ve 
smlouvě . 



SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 

Č lánek I. 
Výchozí údaje 

Podkladem pro vypracování této smlouvy byla nabídka zhotovitele zpracovaná dle podklad ů  
zadavatele, dále objednatele. 

Č lánek II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na sv ůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo, objednatele p řevzít a zaplatit práce a dodávky spojené s provedením díla, kterým je stavba: 
SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 
Předmětem projektu je revitalizace obecního rybníka - odt ěžení sedimentu, obnovení hráze a 
souvisejících objektů . Práce jsou č leněny do stavebních objektů : 
SO 01 Vytěžení zeminy v četně  likvidace 
SO 02 Vybudování stavebních objektů  
SO 03 Revitalizace zelen ě  na březích a v okolí rybníka 

1. Věcný rozsah prací je dán takto: 

- rozsah prací, kvalita a druh materiál ů  a dodávek je vymezen v položkovém rozpo čtu, který tvo ří 
přílohu č . 1 této smlouvy. Položkovým rozpo čtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací 
s výkazem výměr, dodávek a služeb, v n ěmž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech 
položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené 
množství. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalit ě  a termínech podle této smlouvy o dílo. 

2. Předmětem smlouvy o dílo není: 
a) zhotovení projektové dokumentace, 
b) úkony spojené s výkonem investorské Č innosti, zejména vyřizování veškerých povolení, 

překopů , záborů , souhlasů  a oznámení souvisejících s realizací stavby ajejí kolaudací, 

3. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní nebezpe č í, a to za podmínek uvedených v této 
smlouvě . Dále prohlašuje, že č innosti, které jsou předmětem jeho pin ění podle této smlouvy, 
spadají do předmětu jeho podnikání, pro tuto práci je pin ě  kvalifikován. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že v p řípadě  pozdějšího požadavku objednatele rozší ří po vzájemné dohodě  
předmět smlouvy o další eventuální práce a dodávky. 

Č lánek III. 
Termíny pinění 

1. Předpoklad předání a převzetí staveniště : nejpozději v předpokládaný den zahájení prací 
2. Předpoklad zahájení prací je: 1. 11.2020 
3. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli: 31. 8. 2021 
4. Objednatel se zavazuje dílo p řevzít i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude dílo k p ředání 

připraveno. 
5. Termín dokončení díla se prodlužuje za podmínek vyplývajících z této smlouvy. Pokud na základ ě  

této smlouvy je zhotovitel oprávn ěn pozastavit provád ění stavebních prací prodlužuje se termín 
dokončení díla o dobu, kdy trvalo d ůvodné pozastavení provádění stavebních prací zhotovitelem. 



SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 

Č lánek IV. 
Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje, že za zhotovení díla v rozsahu dle Čl. II smlouvy zaplatí zhotoviteli 
dohodnutou cenu díla, p ři jejímž sjednání vychází ze strany zhotovitelem provedeného ocen ění 
výkazu výměr, který je součástí nabídky s tím, že celková cena odpovídá položkovému rozpo čtu. 

2. Cenaje sjednána dohodou smluvních stran takto: 

Stavební práce bez DPH 890000,-- Kč  
DPH 186 900,-- Kč  
Celkem cena díla 1 076 900,-- Kč  

3. DPH je stanovena orienta čně  a bude fakturována dle p říslušných předpisů  platných v den 
zdanitelného pin ění. 

4. Rozpis ceny je uveden v příloze č . 1 smlouvy. 
5. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady zhotovitele nezbytné 

k realizaci díla v cenové úrovni k dohodnutému termínu p ředání díla a mají závazný charakter pro 
oceňování víceprací nebo pro p řípadné odpočty od ceny. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena díla a cena jeho jednotlivých částí obsahuje: 
a) veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla a jeho jednotlivých částí a jsou v ní 

zahrnuty i případné náklady na vybudování, provoz, údržbu a vyklizení za řízení staveniště  
zhotovitele 

b) předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase pinění i předpokládaný vývoj cen vstupních 
nákladů  po celou dobu výstavby 

7. Zhotovitel prohlašuje, že je si v ědom podmínky, že objednatel nep řipouští žádné zm ěny 
v položkovém rozpo čtu k tíži objednatele, které p řípadně  vzniknou chybným oceněním 
projektové dokumentace ze strany zhotovitele. 

8. Cena díla bude zm ěněna v těchto případech: 
a) při objednatelem vyvolané zm ěně  rozsahu díla, oproti jeho rozsahu danému dle smlouvy, 
b) při realizaci se zjistí skute čnosti, které nebyly v době  podpisu smlouvy známy a zhotovitel je 

nezavinil a ani je nemohl p ředvídat a mají vliv na cenu díla, nebo p ři realizaci se zjistí 
skutečnosti odlišné od dokumentace p ředané objednatelem 

c) v průběhu provádění díla dojde ke změně  sazby DPH s tím, že zm ěna ceny (zvýšení č i snížení) 
bude dána změnou výše DPH v důsledku změny sazby 

d) změna rozsahu díla musí být sjednána písemn ě  dodatkem k této SoD, přičemž předmětem 
ujednání musí být i zm ěna ceny díla. Pokud nedojde k písemnému ujednání zm ěny ceny 
díla, platí cena sjednaná v této SoD 

9. Změny rozsahu díla budou oceňovány takto: 
a) s využitím cen uvedených v příloze č . 1 smlouvy, 
b) pokud příloha č . 1 neobsahuje příslušnou měrnou jednotku vícepráce, bude tato zhotovitelem 

oceněna podle stejné cenové soustavy, jako byl ocen ěn nabídkový rozpočet a před zahájením 
víceprací smluvními stranami odsouhlasena 

l0.Cenové změny dle odst. 6 tohoto č lánku budou promítnuty do celkové ceny díla dle odst. 1 tohoto 
č lánku formou dodatků  této smlouvy. 

Č lánek V. 
Platební podmínky 

1. Objednatel potvrzuje, že pro zaplacení ceny díla dle smlouvy má zajištěno finanční krytí ceny díla. 

2. Smluvní strany se dohodly na tomto režimu placení objednatelem: 



SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 

a) Úhrada ceny díla bude provedena na základ ě  průběžně  vystavovaných doklad ů , zpravidla 
jedenkrát měsíčně, př ičemž datem zdanitelného pin ění je poslední den p říslušného měsíce. 
Přílohou všech faktur bude zástupcem objednatele odsouhlasený soupis provedených prací 
s tím, že bude fakturováno za skute čně  provedené práce v cenách vyplývajících z položkového 
rozpočtu. Bez odsouhlaseného soupisu je faktura neúpiná. Kone čnou fakturu vystaví zhotovitel 
do 15 dnů  po předání a převzetí díla objednatelem s tím, že p řílohou této faktury bude protokol 
o předání a p řevzetí díla potvrzený oprávn ěným zástupcem objednatele, pokud byl takový 
protokol vystaven. Smluvní strany se dohodly, že v pr ůběhu výstavby budou vystaveny měsíční 
faktury. 

b) Splatnost daňových dokladů  - faktur je 30 dnů  od doručení daňového dokladu - faktury na 
adresu objednatele. 

c) Daňový doklad - faktura musí vždy obsahovat náležitosti da ňového dokladu v souladu se 
zákonem č .235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 zákona č . 563/199 1 Sb., o účetnictví, a 

435 z. Č . 89/2012 Sb. v platném zn ění. 

3. Odsouhlasené vícepráce a zm ěny rozsahu díla budou zhotovitelem zahrnuty do SPPD toho m ěsíce, 
ve kterém byly provedeny a takto budou zhotovitelem ú čtovány a objednatelem hrazeny. 

4. Každá faktura bude obsahovat následující údaje: 
• označení objednatele a zhotovitele, adresa sídla, IC, DIC, údaj o zápisu v obchodním 

rejstříku, Č íslo smlouvy, označení díla, 
• č íslo faktury, den odeslání a den splatnosti faktury, 
• označení peněžního ústavu a č íslo účtu, na který se má platit, 
• celkovou cenu díla bez DPH, s DPH celkem a vy č íslení DPH dle platné výše, 
• celkovou částku k úhradě , 
• razítko a podpis oprávn ěné osoby 
• v textu faktury bude uveden název akce - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 
• a další údaje, které vyplynou z dota čních podmínek, pokud bude projekt podpo řen 

V případě  sporu mezi objednatelem a zhotovitelem o správnosti m ěsíčního SPPD, zástupci stran 
písemně  do zápisu z kontrolního dne zaznamenají svá stanoviska a vyzvou statutární zástupce 
svých firem ke smír č ímu jednání. Nedojde-li k jej ich dohod ě , vyžádá objednatel znalecký posudek 
znalce, určeného losováním za p řítomnosti statutárních zástupc ů  obou účastníků  této smlouvy, a to 
z řad znalců  uvedených v seznamu znalc ů  pro obor stavebnictví. Oba ú častníci této smlouvy se 
zavazují řídit se tímto znaleckým posudkem, pokud jde o správnost m ěsíčního soupisu 
provedených prací. 

Č lánek VI. 
Staveniště  

1. Plocha staveniště , její hranice a vjezdy na staveniště  jsou vymezeny v projektové dokumentaci. 
2. Před zahájením provád ění díla předá objednatel protokolárn ě  staveniště  zbavené práv třetích osob 

zhotoviteli, ato nejpozd ěji v den termínu zahájení prací. 
3. Součástí předání staveniště  jsou následující povinnosti objednatele: 

a) pokud hranici staveniště  netvoří přirozené objekty (obrubník vozovky, oplocení pozemku, 
stěna stávající budovy apod.), provede vhodným zp ůsobem vyznačení této hranice, 

b) staveniště  bude předáno celé a prosté práv a nároků  třetích osob, 
c) budou vytyčeny podzemní inženýrské sít ě, procházející staveništěm 
Staveniště  je považováno za p ředané po spinění všech podmínek, uvedených v odst. 3 tohoto 
č lánku. 



SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 

4. Užívání plochy staveniště  zhotovitelem je bezplatné. Zhotovitel má právo vybudovat na ploše 
staveniště  veškeré objekty a za řízení nezbytné pro provedení díla. Nesmí tím však omezit okolní 
provoz. 

S. Jiní dodavatelé objednatele sm ějí vstupovat na staveništ ě, zřizovat zde své za řízení staveništ ě  
a provádět práce na nep ředaném díle výhradně  jen se souhlasem zhotovitele. 

6. Zhotovitel vyklidí staveništ ě  do 7 dnů  po podpisu předávacího protokolu díla nejpozd ěji do 
termínu realizace akce. 

7. Zhotovitel zabezpeč í staveniště  proti volnému vstupu osob. 
8. V hranicích staveniště  zhotovitel zodpovídá za bezpe čnost a ochranu zdraví (BAOZ) 

a pož. ochranu (PO) svých pracovník ů  a pracovníků  svých subdodavatel ů . Nezodpovídá však za 
BAOZ a PO jiných dodavatel ů  objednatele a nepovolaných osob objednatele. 

9. Zhotovitel nezodpovídá za poškození nep ředaného díla ani jeho částí zhotovovaných jinými 
dodavateli zajišťovanými objednatelem, vyjma p řípadu, kdy jiný dodavatel objednatele uzav ře se 
zhotovitelem smlouvu o dílo a stane se tak jeho subdodavatelem. 

10.Zhotovitel zajistí v rámci za řízení staveništ ě  podmínky pro výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a technického dozoru stavebníka, p řípadně  č innost koordinátora bezpe čnosti a ochrany 
zdraví p ři práci na staveništi, a to v p řiměřeném rozsahu. 

Č lánek VII. 
Stavební deník 

I. Zhotovitel je povinen vést ode dne p řevzetí staveništ ě  stavební deník. Do deníku zapisuje 
skutečnosti rozhodné pro pin ění smlouvy a skutečnosti, které mají význam pro průběh výstavby. 
Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisu p řipojovat své stanovisko (souhlas, 
námitky apod.). Povinnost zhotovitele vést stavební deník kon č í odevzdáním a p řevzetím díla, 
popřípadě  do odstranění vad a nedodě lků  zjištěných při kontrolní prohlídce stavby. 

2. Denní záznamy č itelně  zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, pop řípadě  jeho zástupce zásadn ě  
v den, kdy byly práce provedeny nebo nastaly okolnosti, které jsou p ředmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může provád ět potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele, 
pracovník projektanta pov ěřený výkonem autorského dozoru, orgány státního dohledu a zástupci 
smluvních stran k tomu zmocnění a uvedení v této smlouvě . 

3. Nesouhlasí-li některá ze smluvních stran s obsahem zápisu ve stavebním deníku, který u č inila 
druhá smluvní strana, musí k tomuto zápisu p řipojit své stanovisko nejpozd ěji do 
3 pracovních dn ů , jinak se má za to, že s obsahem tohoto zápisu souhlasí a skute čnosti uvedené v 
tomto zápise budou považovány za prokázané. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zápisy z kontrolních dn ů  stavby, jakož i veškeré jiné zápisy stran 
předmětu této smlouvy, se stávají automaticky nedílnou sou částí stavebního deníku. 

5. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím zhotovitele a stavebním dozorem 
objednatele je d ůkazem o zapsané skute čnosti a podkladem pro eventuelní smluvní úpravy. 

6. Originál stavebního deníku bude po p ředání díla předán objednateli, prvou kopii si pr ůběžně  
vytrhává technický dozor objednatele, druhá kopie z ůstane uložena u zhotovitele. 

Č lánek VIII. 
Záruky a odpovědnost za vady 

1. Kvalitativní a technické parametry prací a dodávek musí odpovídat požadavk ům stanoveným 
zákonem Č.2211997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a provád ěcími předpisy, ostatními 
obecně  závaznými právními p ředpisy a závaznými technickými normami. 

2. Na dokončené dílo v rozsahu této smlouvy poskytne zhotovitel objednateli záruku v délce 60 
měsíců . 

3. Záruční lhůta poč íná běžet dnem podpisu p ředávacího protokolu díla nebo jeho části. Zhotovitel 
ručí za to, že dílo bude mít po dobu záru ční lhůty technické parametry a kvalitu danou projektovou 
dokumentací a touto smlouvou nebo vlastnostmi a kvalitou obvyklou. 



SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v dob ě  jeho odevzdání objednateli bez ohledu nato, zda 
byly objednateli v době  předání díla známy. Za vady, které se vznikly po odevzdání díla, odpovídá 
zhotovitel tehdy, pokud jejich p říčinou bylo porušení jeho povinností. 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zp ůsobeny použitím podkladů  a věcí poskytnutých 
objednatelem a zhotovitel ani p ři vynaložení veškeré pé če nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na 
ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

6. Zhotovitel neuzná vady díla v p řípadě, že objednatel nespiní záru ční podmínky uvedené 
v návodech a záručních listech kusových dodávek a za řízení. 

7. Vady díla v záru ční lhůtě  uplatní objednatel tímto způsobem: 
a) neprodleně  po zjištění vady vytkne objednatel vady písemn ě  zhotovitele, 
b) zhotovitel je povinen se v objednatelem určenou dobu dostavit na určené místo, kde prob ěhne 

reklamační jednání, 
c) z reklamačního jednání bude po řízen zápis obsahující: 

• souhlas nebo zd ůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady, 
• termín odstran ění vady, eventueln ě  způsob odstranění vady, 

d) v případě  sporu o oprávn ěnost reklamace, budou smluvní strany respektovat vyjád ření 
společně  stanoveného soudního znalce. 

Č lánek IX. 
Podmínky provedení díla 

Objednatel zabezpeč í všechna rozhodnutí orgán ů  státní správy, potřebná pro provedení díla. 

2. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude nutné umístit nebo p řemístit dopravní 
značky podle předpisů  o pozemních komunikacích, obstará a uhradí tyto práce objednatel. 
Umísťování a udržování dopravních zna ček v souvislosti s realizací stavebních prací obstará 
a uhradí zhotovitel. 

3. Povolení k dočasnému užívání ve řejných a jiných ploch a na rozkopávky obstará 
a poplatky za n ě  uhradí objednatel. Poplatky a případné pokuty delší, než je dohodnutý čas užívání 
hradí zhotovitel za dobu, po kterou je v prodlení. 

4. Objednatel souhlasí s tím, že práce na částech díla, pro které nemá zhotovitel vlastní odborný 
personál, provedou zhotovitelem sjednaní subdodavatelé. 

5. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryté nebo se 
stanou nep řístupnými minimáln ě  3 pracovní dny předem. Jestliže se objednatel nedostaví 
a neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v pracích pokra čovat. Jestliže bude objednatel 
požadovat dodate čné odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele, ledaže se p ři dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně  provedeny. 

Č lánek X. 
Předání a převzetí díla 

1. Objednatel převezme dílo nebo jeho část vždy, jestliže bude provedeno dle projektové 
dokumentace, této smlouvy a v kvalitě  dle platných norem a nemá žádné vady nebo nedod ě lky, 
které by bránily jeho řádnému užívání k účelu, pro který je určen. 

2. Drobné vady a nedodě lky, které: 
a) nebrání zahájení a dokončení úřední kolaudace, 
b) nebrání p řípravě  objednatele k instalaci interiéru, technologie nebojiných za řízení, 
c) nebrání objednateli užívání díla, 
nebudou důvodem nep řevzetí díla nebo jeho části 

3. Z předávacího řízení bude pořízen písemnou formou Protokol o předání a převzetí díla (stavby), 
který bude obsahovat zejména: 
a) výslovný souhlas objednatele s p řevzetím díla, nebo zdůvodněné odmítnutí převzetí díla, 
b) datum převzetí díla, 
c) soupis vad a nedodě lků, zjištěných při předávacím řízení a termín jejich odstran ění. 



SOD - Bukovice - revitalizace obecního rybníka 

d) termín pro odstran ění vad a nedodě lků  bude stanoven v p řiměřené (nezbytné) lh ůtě  pro jejich 
odstranění, 

4. Dílo se považuje za řádně  dokončené a převzaté podpisem Protokolu o předání 
a převzetí díla (stavby). 

5. Postup objednatele, který bude v rozporu s ustanovením odst. 2 a 3 tohoto č lánku, bude 
zhotovitelem považován za bezd ůvodné nepřevzetí díla. 

6. Při předávacím řízení předá zhotovitel objednateli protokoly o p ředepsaných revizích, tlakových 
a provozních zkouškách, návody k za řízením, atesty materiál ů  a záruční listy kusových dodávek. 

7. Zjevné odchylky od PD, které objednatel neuplatní v soupisu vad a nedodělků  při předávacím 
řízení, nemá objednatel právo uplatňovat později. 

Č lánek Xl. 
Smluvní pokuty a náhrady škod 

1. V případě , že zhotovitel prokazateln ě  z důvodů  spočívající na jeho straně  nespiní termín dokončení 
díla v souladu s ustanovením Čl. III odst. 2, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny díla za každý, i zapo čatý den prodlení. 

2. Jestliže poté, co smlouva nabude platnosti a ú č innosti, nebude zhotoviteli umožn ěno dílo z důvodů  
na straně  objednatele dokon č it, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli.: 
a) dosud skutečně  provedené práce oceněné dle přílohy č . 2, 
b) dodaný a dosud do díla nezabudovaný materiál a dodávky, 
úhradu výše uvedených nárok ů  je objednatel povinen provést do 30 dnů  po jejich předložení 
zhotovitelem. 

3. Jestliže objednatel nezaplatí fakturu zhotoviteli ve sjednané lh ůtě , zaplatí zhotoviteli smluvní 
pokutu 0,05 % z dlužné částky za každý, i zapo čatý den prodlení oproti splatnosti. 

4. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré prokázané náklady, které mu vzniknou 
v případě  bezdůvodného nepřevzetím díla. 

5. Objednatel prohlašuje a výslovn ě  ujišťuje zhotovitele, že pro stavbu, která je dílem podle této 
smlouvy je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení nebo stavba byla ohlášena, 
jde-li o stavbu, kterou je t řeba ohlásit. 

Č lánek XII. 
Ostatní ujednání 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly sv ěřeny 
druhou smluvní stranou, nezp řístupní třetím osobám pro jiné ú čely než pro pinění podmínek 
smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro zajišt ění jednoznačné koordinovanosti provád ění díla, povede 
objednatel veškerá jednání pouze se zhotovitelem a nebude vstupovat do p římého jednání s jeho 
subdodavateli. 

3. V případě, že objednatel má za to, že č innost zhotovitele je v rozporu s projektovou dokumentací, 
příslušnými normami a předpisy a touto smlouvou, upozorní na to písemn ě  zhotovitele neprodlen ě  
poté, co tuto skute čnost zjistil, nejpozději pak do sedmi kalendá řních dnů . Jinak se má za to, že se 
způsobem provádění díla souhlasí. 

4. Dílo je v průběhu provádění ve vlastnictví zhotovitele, jenž za dílo nese po celou dobu provád ění 
díla pinou hmotnou odpovědnost až do doby převzetí díla objednatelem. Vlastnické právo 
k zhotovovanému dílu p řechází na objednatele p ředáním díla a úpiným zaplacením dohodnuté 
částky za dílo. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzav řenu platnou pojistnou smlouvu s p ředmětem pojištění věcných 
Škod stavebního díla v dostate čné míře, odpovídající rozsahu a velikosti zakázky. 

6. Stavbyvedoucím zhotovitele a jím písemně  pověřený zástupce jsou oprávn ěni zastupovat 
zhotovitele v tomto rozsahu.: 
a) řídí realizaci díla a zodpovídají za ni, 



SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 

b) vystavují podklady pro vystavení faktur, 
c) provádí p ředávání díl č ích stavebních prací a dokon čeného díla objednateli, 
d) projednávají a odsouhlasují zm ěny projektu, materiál ů  a dodávek, 
e) projednávají a odsouhlasují změny množství a cen realizovaných prací a dodávaného materiálu 
f) vedou stavební deník, 

7. Objednatele 	zastupuje 	touto 	smlouvou 	výslovně 	zmocněný 	stavební 	dozor. 
Je oprávněn zastupovat objednatele v tomto rozsahu: 
a) provádí kontrolu provádění díla ve vztahu k projektové dokumentaci, ocen ěnému výkazu 

výměr, smlouvě  a technickým normám a stavebnímu povolení, 
b) přebírá od zhotovitele díl č í stavební práce a dokon čené dílo, 
c) projednává a odsouhlasuje zm ěny projektové dokumentace, materiál ů  a dodávek, 
d) projednává a odsouhlasuje zm ěny množství a cen realizovaných prací, dodávek a materiál ů , 
e) kontroluje stavební deník a provádí v n ěm příslušné zápisy, 
ľ) odsouhlasuje podklady pro faktury zhotovitele, 
g) zastupuje objednatele p ři všech jednáních stran p ředmětu smlouvy. 

Č lánek XIII. 
Vyšší moc 

Smluvní strany se osvobozují od odpov ědnosti za částečné nebo úpiné nespin ění smluvních 
závazků , jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzav ření této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných 
událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprost řední vliv na pinění předmětu této 
smlouvy. Jedná se p ředevším o živelné pohromy, anomálie po časí, válečné události, závažné 
celospolečenské, hospodářské a ekonomické zm ěny, případně  opatření příslušných správních 
orgánů  na území CR. 
Strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, je toto povinna u č init do bez zbytečného odkladu 
ihned poté, co se vyskytne vyšší moci. 
Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst. 1, prodlužuje se doba pin ění o dobu, po kterou budou 
okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemn ě  odsouhlasena dodatkem k této smlouv ě , 
nebude-li dohodnuto pozd ěji jinak. 

Č lánek XIV. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v p řípadě, že nebude projekt schválen k dotační 
podpoře a nebude uzav řena s poskytovatelem dotace dohoda, p řípadně  smlouva o poskytnutí 
dotace. 

Objednatel i zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit jen při podstatném porušení závazk ů  
vyplývajících z této smlouvy. 

3. Podstatným porušením smlouvy, p ři kterém je objednatel oprávn ěn od této smlouvy odstoupit, je 
zejména: 
a) pokud se zhotovitel dostane do úpadku ve smyslu zákona Č . 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení v platném a úč inném znění, 
b) bezdůvodné přerušení prací na díle zhotovitelem, které trvá déle než 15 dn ů . 

4. Podstatným porušením smlouvy, p ři kterém je zhotovitel od této smlouvy oprávn ěn odstoupit, je 
nedodržení termínu splatnosti správné a oprávn ěné faktury zhotovitele, pokud zpožd ění trvá více 
než 30 dnů , pokud nebude dohodnuto jinak. 

5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže kvalita díla provád ěného zhotovitelem 
nesplňuje podmínky uvedené v této smlouv ě, popř. podmínky obecně  požadované p říslušnými 
předpisy a normami. 

6. Zhotovitelovo odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení oprávn ěně  uplatněných smluvních 
pokut objednateli. 

8 



Za objednatele: 

Obec Bílkovice 
Bí[kovice č.p. 57 
257 26 Divišov 
Ičo: 00232807 

Za zhotovitele: 

(B
4a34,V1raM~ n25U801  

s.r.o. 
/ www u.cz 

Neru  

SOD - Bílkovice - revitalizace obecního rybníka 

Odstoupení objednatele od smlouvy nemá vliv na zaplacení řádně  a kvalitně  provedených prací 
zhotovitelem. 

Č lánek XV. 
Závěrečná ujednání 

I. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovn ě  upraveny touto smlouvou, se řídí 
podle výslovné vzájemné dohody stran p říslušnými ustanoveními zákona č . 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku. 

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na návrh kterékoliv strany pouze 
oboustranně  odsouhlaseným písemným dodatkem smlouvy. 

3. Smlouva má 9 stran a je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž objednatel obdrží 2 exemplá ře 
a zhotovitel obdrží jeden exemplá ř . 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto p řílohy: 
Příloha Č . 1 - Oceněný položkový rozpočet 
Obě  smluvní strany prohlašují, že si smlouvu p řečetly, s jejím obsahem souhlasí, neboť  odpovídá 
jejich pravé a svobodné v ů li, na důkaz čehož připojují své podpisy. Podpisem této smlouvy 
potvrzují smluvní strany i platnost p říloh. 

5. Podpisem této smlouvy zanikají veškerá p ředchozí eventuální ujednání stran p ředmětu smlouvy 
a tato smlouva ajejí dodatky jsou jediným dokumentem, kterým se řídí vztah smluvních stran. 

6. Smlouva nabývá účinnosti v den vydání právního aktu o p řidě lení dotace, nebo jiného dokumentu, 
kterým bude potvrzeno p řidě lení dotačních prostředků . 

V Bílkovicích dne 25. 9. 2020 
	

Ve Vlašimi dne 25. 9. 2020 

Josef Šimánek, starosta 
	 Martin Suchopar, jednatel spole čnosti 

9 






































